

RETTELSESBLAD
Erstatter forslag af 11. januar 2011

(Der er foretaget korrekturrettelser grundet oversættelsesfejl i den grønlandske udgave af forelæggelsesnotatet. Der er ikke foretaget ændringer i den danske udgave)

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til Anordning for Grønland om ikraftsættelse af ændringer af renteloven og erstatningsansvarsloven

**Forelæggelsesnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Arbejdsmarked)**

1. Behandling

Naalakkersuisut fremsætter hermed et forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til anordning for Grønland om ikraftsættelse af ændringer af renteloven og erstatningsansvarsloven.

Ændringsanordningen indeholder bestemmelser, der sikre, at de erhvervsdrivende ikke kan opkræve alle de rykkergebyrer, som de ønsker. Der bliver med ændringsanordning indført en regel om, at der kan kræves rykkergebyrer for højst 3 rykkerskrivelser, som skal være sendt med mindst 10 dages mellemrum, samt at gebyret højst må være på 100 kr. pr. skrivelse. Dette medfører, at en forbruger, som ikke betaler sin gæld til en erhvervsdrivende rettidigt, kan pålægges at betale op til 300 kr. i rykkergebyrer. Dette er med til at sikre forbrugerne mod erhvervsdrivende, som opkræver uforholdsmæssigt høje gebyrer ved inddrivelse af gæld. Den erhvervsdrivende kan ved overgivelse af inddrivelsen til en advokat eller et inkassofirma kræve et særskilt administrationsgebyr på op til 100 kr. Reglerne om gebyrer er med til at skabe en klarere retsstilling på området både for erhvervsdrivende og forbrugerne. Renteloven er med til at sikre, at der skabes forbrugerbeskyttelse, men også at de erhvervsdrivende stadigvæk har muligt for at få dække de omkostninger de måtte have i forbindelse med inddrivelse af gæld.

Erstatningsansvarsloven ændres som følge af de ændringer, der foretages i renteloven, således at det sikres, at der er overensstemmelse mellem de to loves bestemmelser.

Naalakkersuisut mener, at der er behov for nye og mere tidssvarende regler som er med til at sikre de grønlandske forbrugere bedre rettigheder og samtidig giver mulighed for, at de erhvervsdrivende helt eller delvist får dækket deres omkostninger ved inddrivelse af gæld.

Naalakkersuisut anbefaler, at Inatsisartut tiltræder anordning for Grønland om ikrafttrædelse af ændringer af renteloven og erstatningsansvarsloven.

Jeg ser frem til en konstruktiv debat om emnet her i Inatsisartut.

Dette var ordene fra Naalakkersuisut.

